04/01/2024, 11:36 SEI/IFPR - 2771777 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2771777&codigo_crc=F387B562&hash_downl… 1/2

EDITAL N°70, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS UMUARAMA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria n. 1673, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia
11 de dezembro de 2019, seção 2, página 26 e pela a Resolução/CONSUP/IFPR nº 03, de 27 de março de 2019,  e
de acordo com a competência delegada por intermédio da Resolução/IFPR n.º  03, de 27/03/2019, que
regulamenta o Artigo 27 do Regimento Geral do IFPR, torna público o Resultado Final do PRASE:

1.     RESULTADO FINAL:

1.1  Resultado Preliminar das solicitações de auxílio do Programa de Auxílio a Situações Emergenciais - PRASE:

NOME DO ESTUDANTE PARECER MOTIVO DO INDEFERIMENTO Nº DE PARCELAS

Jaqueline de Paula Zubek Silva INDEFERIDO Item 10.3 Edital 31 XXX

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O/A estudante que teve sua inscrição indeferida tem até dois dias úteis a contar da data de publicação deste
edital para interpor recurso, por meio do formulário Anexo A  deste edital e enviar  ao e-mail
karla.silva@ifpr.edu.br.

2.2 O Resultado Final será publicado até três dias úteis a partir do fim do prazo de recurso.

2.3 Do Resultado Final não cabe recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  Os casos omissos, não previstos neste Edital, serão dirimidos pela Direção Geral do Campus Umuarama,
Direção de Ensino e/ou Seção Pedagógica e de Assuntos Estudantis.

FABIANE MARCHI ROSSA GOUVEIA
Diretora Geral Substituta

Umuarama, 22 de dezembro de 2023.

Assinado:

04/01/2024, 11:36 SEI/IFPR - 2771777 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2771777&codigo_crc=F387B562&hash_downl… 2/2

Documento assinado eletronicamente por FABIANE MARCHI ROSSA GOUVEIA, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a),
em 22/12/2023, às 18:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2771777 e o código CRC F387B562.

Referência: Processo nº 23411.011785/2023-12 SEI nº 2771777

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | UMUARAMA/DG/IFPR/UMUARAMA-DG/UMUARAMA
   Rodovia PR 323, KM 310,  Umuarama - PR | CEP CEP 87507-014  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0